

Centrum Aktywności Międzypokoleniowej „Nowolipie” prowadzące postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) na: **„Wykonanie kompleksowej usługi polegającej na opracowaniu zawartości, składzie, łamaniu i druku Magazynu „Pokolenia” Warszawski Miesięcznik Seniorów.”**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ww. ustawy w związku z art. 284 ust. 2 ww. ustawy udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 ww. ustawy dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1. W oparciu o jaki przepis z ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający prowadzi postępowanie na: „Wykonanie kompleksowej usługi polegającej na opracowaniu zawartości, składzie, łamaniu i druku Magazynu „Pokolenia” Warszawski Miesięcznik Seniorów ?

Odpowiedź: W SWZ Zamawiający wskazał, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 ustawy. Informacja o trybie postępowania znajduje się również na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/cam_waw/proceedings – Tryb PL – Tryb podstawowy (art. 275).

Pytanie 2: Z odpowiedzi wynika, że ogłoszenie zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych, czyli należy przypuszczać, że w trybie krajowym jak napisano w SWZ, natomiast Zamawiający w odpowiedzi powołuje się na tryb przetargu nieograniczonego, który obecnie jest przypisany do trybu unijnego.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający prowadzi postępowanie w trybie podstawowym, który należy do trybów przewidzianych dla zamówień o wartości niższej niż progi unijne.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że omyłkowo wskazał w piśmie zawierającym odpowiedzi na pytania tryb przetargu nieograniczonego, co pozostaje bez znaczenia dla treści udzielonych odpowiedzi i przebiegu postępowania.

Pytanie 3: Dodatkowo zwracamy uwagę, że od 1 stycznia 2021 nie obowiązuje już ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) a wyłącznie ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1129).

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość, że obowiązująca jest ustawa z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), czemu dał wyraz w treści dokumentów zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że omyłkowo wskazał w piśmie zawierającym odpowiedzi na ustawę z 29 stycznia 2004 r., co pozostaje bez znaczenia dla treści udzielonych odpowiedzi i przebiegu postępowania.

Pytanie 4: Zamawiający w ten sposób informując wykonawcę i nie zamieszczając stosownego ogłoszenia na stronie prowadzonego postępowania narusza przepisy Pzp i wprowadza wykonawcę w błąd. Prosimy o dokładne podanie trybu udzielenia zamówienia i podstawy prawnej, zgodnie z którą prowadzone jest postępowanie.

Odpowiedź: W SWZ Zamawiający wskazał, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 ustawy.

Zgodnie z art. 276 ww. ustawy „Zamawiający wszczyna postępowanie o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym przez zamieszczenie ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.”

Zamawiający wywiązał się z tego obowiązku.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że od 1 stycznia 2021 r. w postępowaniach dla zamówień o wartości mniejszej niż progi unijne brak jest obowiązku zamieszczania ogłoszenia na stronie prowadzonego postępowania. Zamawiający ma jedynie możliwość dokonania takiego zamieszczenia. Zgodnie bowiem z art. 267 ust. 1 ww. ustawy „Ogłoszenia, o których mowa w niniejszym dziale, są zamieszczane w Biuletynie Zamówień Publicznych, udostępnianym na stronach portalu internetowego Urzędu.” Zaś zgodnie z art. 270 ust. 1 i 2 ww. ustawy „1. Zamawiający może dodatkowo udostępnić ogłoszenie w inny sposób niż określony w [art. 269 ust. 1](#), w szczególności na swojej stronie internetowej.

Zamawiający udostępnił zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie na stronie BIP CAM.

Pytanie 5: Zamawiający w SWZ wpisał: "Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone zostało w Biuletynie Zamówień Publicznych, oraz na stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/cam_waw/proceedings". Nie ma na stronie nadal tego ogłoszenia, co jest niezgodne z tym, co pisze Zamawiający.

Odpowiedź: Wszystkie dokumenty przetargowe, w tym SWZ z załącznikami, odpowiedzi na pytania zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego - <https://cam.waw.pl/>, w zakładce BIP - <https://bip.cam.waw.pl/zamowienia/1766/>.

Zgodnie z art. 276 ww. ustawy „Zamawiający wszczyna postępowanie o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym przez zamieszczenie ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.”

Zamawiający wywiązał się z tego obowiązku.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że od 1 stycznia 2021 r. w postępowaniach dla zamówień o wartości mniejszej niż progi unijne brak jest obowiązku zamieszczania ogłoszenia na stronie prowadzonego postępowania. Zamawiający ma jedynie możliwość dokonania takiego zamieszczenia.

Zgodnie bowiem z art. 267 ust. 1 ww. ustawy „Ogłoszenia, o których mowa w niniejszym dziale, są zamieszczane w Biuletynie Zamówień Publicznych, udostępnianym na stronach portalu internetowego Urzędu.” Zaś zgodnie z art. 270 ust. 1 i 2 ww. ustawy „1. Zamawiający może dodatkowo udostępnić ogłoszenie w inny sposób niż określony w art. 269 ust. 1, w szczególności na swojej stronie internetowej.

Zamawiający udostępnił zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie na stronie BIP CAM.

Omyłkowo Zamawiający nie udostępnił ogłoszenia o zamówieniu na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/cam_waw/proceedings. Mając jednak na uwadze, że zamieszczenie ogłoszenia na stronie prowadzonego postępowania jest fakultatywne pozostaje to bez wpływu na prowadzone postępowanie.

Pytanie 6: SWZ nie zawiera sposobu złożenia zał. nr 7 i 8 i Wykonawca nie ma wiedzy, na jakim etapie należy je składać - dodatkowo zał. nr 5,7, 8 zawierają powielone wymagania - czy należy je złożyć łącznie i kiedy.

Odpowiedź: SWZ zawiera dokładane informacje jakie dokumenty i w jakim terminie powinny być złożone. Zgodnie z pkt XIV SWZ - Informacja o podmiotowych środkach dowodowych, Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych:

- a) **Wykaz osób**, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami – według załącznika nr 5 do SWZ.
- b) **oświadczenie** na temat wykształcenia i kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub kadry kierowniczej wykonawcy - według wzoru stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.

Natomiast zgodnie z częścią XXV SWZ pkt 4 - Wykonawca **przed zawarciem umowy** zobowiązany jest złożyć zamawiającemu oświadczenie (wykaz pracowników) Wykonawcy lub podwykonawcy, którego wzór stanowi załącznik nr 7 do SWZ o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane przez Zamawiającego w Rozdziale XVI SWZ.

Reasumując załączniki nr 5 i 8 stanowią podmiotowe środki dowodowe i są składane na zasadach, o których mowa w części XIV SWZ, tj. Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania do złożenia podmiotowych środków dowodowych określonych w pkt 1 części XIV SWZ.

Natomiast załącznik nr 7 stanowi wykaz pracowników i zgodnie z pkt 4 części XXV SWZ składany jest przed zawarciem umowy.

Pytanie 7: Na stronie prowadzonego postępowania nie załączono odpowiedzi na nasze pytania publicznie - co jest naruszeniem ustawy art. 284 ust. 6. Pzp - Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił, w wymaganym terminie, odpowiedzi na pytania Wykonawcy – na stronie internetowej Zamawiającego, tj. <https://cam.waw.pl/>, w zakładce BIP - <https://bip.cam.waw.pl/zamowienia/1766/>.

Zamawiający wyjaśnia, że omyłkowo zamieścił odpowiedzi na pytania jedynie na stronie BIP CAM.

Mając powyższe na uwadze – w celu zachowania terminu, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ww. ustawy - Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ww. ustawy dokonuje zmiany treści SWZ polegającej na zmianie:

- 1) postanowienia pkt 1 części X SWZ w zakresie terminu składania ofert z:
03.12.2021 r. do godz. 12.00

na:

07.12.2021 r. do godz. 12.00

- 2) postanowienia pkt 1 części XI SWZ w zakresie terminu otwarcia ofert z:
03.12.2021 r. do godz. 12.30

na:

07.12.2021 r. do godz. 12.30

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert powoduje konieczność zaktualizowania przez Zamawiającego okresu związania ofertą, o którym mowa w pkt 1 części IX SWZ, która jest konsekwencją terminu otwarcia ofert.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ww. ustawy dokonuje zmiany treści SWZ polegającej na zmianie:

- 1) postanowienia pkt 1 części IX w zakresie terminu związania ofertą z:
01.01.2022 r.

na:

05.01.2022 r.

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Wprowadzone przez Zamawiającego zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert **prowadzą do zmiany treści ogłoszenia**. W związku z powyższym



Centrum Aktywności Międzypokoleniowej „Nowolipie”
ul. Nowolipie 25 B, 01-002 Warszawa, tel. +48 22 838-34-96

www.cam.waw.pl

zgodnie z art. 286 ust. 9 ww. ustawy Zamawiający przekazał zmianę ogłoszenia do Biuletynu Zamówień Publicznych.